[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района

Принято Думой Батецкого муниципального района  15 октября 2019 года
В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ (ред. от 02.08.2019) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ                           (ред. от 27.12.2018) "О муниципальной службе в Российской Федерации", на основании решения Думы Батецкого муниципального района от 19 декабря 2018 года № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» Дума Батецкого муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого муниципального района от 25.12.2013 № 256-РД                                   (далее - Положение):
1.1 Увеличить с 1 октября 2019 года в 1,043 раза установленные  приложениями 1 и 3 Положения:

а) размеры оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района;
б) размеры оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального района;
1.2. Приложения 1 и 3 к Положению изложить в прилагаемой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 октября  2019 года.
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                         А.И. Никонов

п.Батецкий

15 октября 2019 года

№ 292-РД

Приложение 1

к Положению о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района
Размеры оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района
Наименование должностей                                       Должностной оклад в месяц

                                                                                                                (в рублях)
Глава  Администрации  муниципального

района, замещающий должность

по контракту
                                                                       8966

Первый заместитель  Главы
Администрации муниципального   района                                     8966

Заместитель Главы Администрации
муниципального района                                                           8519
Управляющий делами

Администрации муниципального
района                                                                                        6569 - 7621
Председатель комитета
Администрации

муниципального района                                                        6442 - 6906

Начальник управления Администрации

муниципального района                                                         6442 – 6906

Начальник (заведующий) отдела

Администрации муниципального  района                            5915 - 6442
Первый заместитель, заместитель

председателя комитета Администрации

муниципального района                                                          5915 - 6442
Заместитель начальника управления

Администрации муниципального района                              5915 - 6442

Заместитель начальника (заведующего)

отдела Администрации муниципального района                  5257 - 6097
Начальник (заведующий) отдела в комитете,

Администрации муниципального района                              5257 - 6097
Заместитель начальника (заведующего)

отдела в комитете, Администрации

муниципального района                                                          5381 - 5830
Главный специалист                                                                 4538 - 4934
Ведущий специалист                                                                4341 - 4538
Специалист 1 категории                                                           3357 - 3749
Специалист II категории                                                          2962 - 3357
Специалист                                                                                2568 - 2962
____________________________
Приложение 3
 к Положению о порядке определения денежного содержания и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района
Размеры оплаты лиц, замещающих муниципальные должности  в органах местного самоуправления Батецкого муниципального района
	Наименование должности
	Должностной
оклад в

месяц

(руб.)
	Денежное содержание в месяц

(руб.)
	Единовременная выплата и материальная помощь
(руб.)

	Глава муниципального района

	9348
	87690
	-

	Руководитель контрольного органа муниципального района, осуществляющий свою деятельность на профессиональной, постоянной основе
	5017
	32041
	-

_____________